
Miedźno 29.04.2013 

RR 6220.4.2013 

 

 

DECYZJA 

 

 Na podstawie art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 t.j.) powoływana dalej jako Kpa, w związku z art. 71 

ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 84 i art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 

2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) 

powoływana dalej jako Uooś oraz § 3 ust. 1 pkt 81 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia                      

9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko                  

(Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397), po rozpatrzeniu  po rozpatrzeniu zamierzenia polegającego               

na uruchomieniu Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów przy ul. Wł. Jagiełły 17                         

w Miedźnie 

 

orzekam 

 

1. brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na uruchomieniu Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów, na działce 

nr ewid. 1139/3, obręb Miedźno, gmina Miedźno, powiat kłobucki, województwo śląskie. 

2. charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 

 

UZASADNIENIE 

 

 W dniu 25 marca 2013 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w przedmiotowej 

sprawie. Postępowanie to prowadzone jest z udziałem społeczeństwa. Zgodnie z art. 33 Uooś, 

postanowienie o wszczęciu postępowania zostało podane do publicznej wiadomości przez 

zamieszczenie w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Miedźno: bip.miedzno.pl, www. miedzno.pl, wywieszenie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Miedźno oraz w rejonie planowanej inwestycji. Poinformowano o uprawnieniach 

wszystkie strony tego postępowania wynikające z art. 10 Kpa oraz art. 33 ust. 1, art. 34, 35 w/w 

ustawy do czynnego udziału w każdym stadium postępowania, w tym do składania wniosków 

dowodowych w postępowaniu wyjaśniającym oraz możliwości zapoznania się z dokumentacją 

niniejszej sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Miedźno. 

 Zgodnie z art. 63 ust. 1 i 64 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. nr 199, poz. 1227 z późn. zm.), organ właściwy do wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach, stwierdza obowiązek przeprowadzania oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko po zasięgnięciu opinii organu ochrony środowiska i państwowego 

powiatowego inspektora sanitarnego. 

Opinie, o których mowa uzyskiwane są w procedurze wydawania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody, której wydanie następuje przed uzyskaniem jednej z decyzji, o której 

mowa w art. 72 ust. 1 pkt 21 oraz ust. 1a w/w ustawy. 

W związku z powyższym Wójt Gminy Miedźno jako organ prowadzący postępowanie dnia                    

26 marca 2013r. pismem znak: RR 6220.4.2013 wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Katowicach oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłobucku 

z prośbą o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, a 

w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, określenia zakresu raportu o oddziaływaniu w/w 

przedsięwzięcia na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kłobucku, pismem znak: ONS-NZ/523-8/761/13 z 



dnia 4 kwietnia 2013 r. (data wpływu: 05.04.2013 r.) w swej opinii uznał, iż dla planowanego 

przedsięwzięcia nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W 

uzasadnieniu powyższej opinii ustalono, iż biorąc pod uwagę rodzaj, skalę, usytuowanie i 

charakterystykę przedsięwzięcia należy stwierdzić, że planowane przedsięwzięcie nie powinno 

negatywnie oddziaływać na środowisko. Wobec powyższego Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Kłobucku uznał, iż dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach  postanowieniem znak: 

WOO.424.222.2013.EJ. z dnia 5 kwietnia  2013 r. (data wpływu: 10.04.2013 r.) wyraził opinię o 

braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego 

przedsięwzięcia. Organ po dokonaniu analizy przedłożonej dokumentacji, w tym karty 

informacyjnej przedsięwzięcia stwierdził, iż planowane przedsięwzięcie jest kwalifikowane w myśl 

§ 3 ust. 1 pkt. 81 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010r. Nr 213, poz. 1397) 

do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach biorąc pod uwagę rodzaj                                   

i charakterystykę przedsięwzięcia , przewidywany rodzaj i skalę oddziaływania oraz fakt, że na 

terenie inwestycji odpady będą jedynie czasowo zbierane, stwierdził iż przedmiotowe zadanie nie 

wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Biorąc pod uwagę w/w opinie Wójt Gminy Miedźno postanowieniem znak: RR 6220.4.2013 z dnia 

15 kwietnia 2013r. odstąpił od konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

dla planowanego przedsięwzięcia. Postanowienie to podane zostało do publicznej wiadomości 

stronom postępowania poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Miedźno: bip.miedzno.pl, oficjalnej stronie Gminy Miedźno: www.miedzno.pl oraz 

wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Miedźno i w pobliżu miejsca planowanej 

inwestycji. 

Analizując więc łącznie uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 Uooś uwzględniając wyżej 

wymienione opinie oraz informacje zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia Wójt Gminy 

Miedźno ustalił i zważył co następuje: 

1) w zakresie rodzaju i charakterystyki przedsięwzięcia 

 Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na uruchomieniu Gminnego Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów (zwanego dalej GPSZO), na terenie którego od mieszkańców gminy Miedźno 

będą przyjmowane i magazynowane odpady: przeterminowane lekarstwa, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, meble i inny sprzęt wielkogabarytowy, zużyte opony , 

pochodzące z gospodarstw domowych. Posortowane odpady po przywiezieniu przez mieszkańców 

na teren punktu, zostaną zebrane w przypisanych według kodu odpadu kontenerach lub 

pojemnikach, a następnie odebrane przez firmę posiadającą odpowiednie uprawnienia. 

 Przeterminowane leki, zużyte baterie oraz akumulatory będą składowane w pojemnikach 

ustawionych wewnątrz mniejszego budynku magazynowego, bez możliwości kontaktu ze 

środowiskiem zewnętrznym. Pozostałe odpady gromadzone będą w kontenerach do tego 

przystosowanych  ustawionych na placu o utwardzonej nawierzchni obok budynku magazynowego. 

W/w kontenery  będą ustawione na działce w taki sposób, aby nie stwarzały uciążliwości dla 

działek sąsiednich. 

Zbiórka odpadów będzie miała charakter dobrowolny, po uzyskaniu odpowiedniej ilości 

transportowej, odpady będą odbierane bezpośrednio przez firmę posiadającą niezbędne zezwolenia 

na transport tych odpadów, a następnie przewożone na teren składowisk gdzie poddane zostaną 

procesom odzysku bądź recyklingu zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami                          

i normami. 

W bezpośrednim sąsiedztwie przedsięwzięcia nie będą realizowane inne przedsięwzięcia, stąd nie 

zachodzi zagrożenie nakładania się oddziaływań na środowisko innych przedsięwzięć. 

Realizacja inwestycji nie przewiduje wykorzystania zasobów naturalnych, poza zużyciem wody 

głównie na cele sanitarne. Nie przewiduje się ryzyka wystąpienia poważnych awarii w przypadku 



planowanego przedsięwzięcia, nie będą wykorzystywane technologie mogące stanowić zagrożenie 

dla środowiska. 

2) w zakresie usytuowania przedsięwzięcia 

 Planowane przedsięwzięcie polega na uruchomieniu Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów (zwanego dalej GPSZ), na działce nr ewid. 1139/3, obręb Miedźno, gmina Miedźno, 

powiat kłobucki, województwo śląskie, dla której założono Księgę Wieczystą nr 23048 

Właścicielem działki jest Gmina Miedźno. Powierzchnia działki wynosi 3192 m
2
. Na działce 

znajdują się dwa budynki magazynowe, ich powierzchnia wynosi: 205 m
2 

 oraz 440 m
2
. Działka 

stanowiła przez okres ostatnich 5 lat zaplecze techniczno – gospodracze Urzędu Gminy. Budynki 

wykorzystywane były jako magazyny dla różnego rodzaju materiałów i maszyn. 

 Planowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach: wodno-błotnych o płytkim 

zaleganiu wód podziemnych , wybrzeży, górskich lub leśnych, objętych ochroną, wymagających 

specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym sieci Natura 2000, o znacznej gęstości zaludnienia oraz 

przylegających do jezior i ochrony uzdrowiskowej. 

Planowana inwestycja nie będzie oddziaływać na obszary oraz krajobrazy mające znaczenie 

historyczne, kulturowe czy archeologiczne ze względu na duże odległości ich lokalizacji.  

3) w zakresie rodzaju i skali możliwego oddziaływania na elementy środowiska 

 Rodzaj i skala przedsięwzięcia nie pociąga za sobą zagrożeń, tym bardziej znaczących 

oddziaływań, ze względu na zasięg oddziaływania. Lokalizacja przedsięwzięcia wyklucza 

jakiekolwiek oddziaływanie transgraniczne z uwagi na dużą odległość od granic Państwa. Dla 

planowanej inwestycji nie jest konieczne utworzenie obszaru ograniczonego użytkowania. Nie 

przewiduje się wystąpienia poważnej awarii w przypadku planowanego przedsięwzięcia, nie będą 

wykorzystywane technologie ani substancje mogące znacząco stanowić zagrożenie dla środowiska. 

Nieznacznie oddziaływanie na środowisko może występować w fazie eksploatacji w trakcie 

zwiększonego ruchu pojazdów odbierających odpady.  

Biorąc pod uwagę rodzaj i skalę oddziaływania przedsięwzięcia ograniczonego do objętej 

wnioskiem działki, przy zastosowaniu rozwiązań chroniących środowisko poprzez działania 

zapobiegawcze tj.: 

a) Na etapie realizacji przedsięwzięcia: 

 zrealizowanie pasa zieleni izolacyjnej od strony istniejącej zabudowy mieszkaniowej; 

 zabezpieczenie przed emisją zanieczyszczeń do gruntu;  

 utwardzenie terenu; 

 usuwanie odpadów powstających w trakcie realizacji inwestycji z miejsca ich powstania i 

gromadzenia w wyznaczonym miejscu, a następnie przekazywanie ich uprawnionemu 

odbiorcy odpadów posiadającemu odpowiednie zezwolenia; 

 wygospodarowanie pomieszczeń i urządzeń higieniczno – sanitarnych dla pracownika 

zajmującego się obsługą GPSZO. 

b) Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia: 

 eksploatacja inwestycji nie powinna powodować przekroczenia wymogów jakości 

środowiska poza terenem, do którego Gmina ma tytuł prawny; 

 do czasu uzyskania potrzebnej masy transportowej i wywiezienia, odpady gromadzone będą 

na terenie przedmiotowego przedsięwzięcia, w wyznaczonym miejscu, w szczelnych 

pojemnikach; zapewnienie odpowiedniej ochrony gleb przed zanieczyszczeniami 

ropopochodnymi oraz substancjami toksycznymi; 

 przeterminowane leki, zużyte baterie oraz akumulatory będą składowane w pojemnikach 

ustawionych wewnątrz mniejszego budynku magazynowego, bez możliwości kontaktu ze 

środowiskiem zewnętrznym 

 ogrodzenie terenu i zapewnienie dozoru. 

 przeprowadzenie procesu deratyzacji w przypadku wystąpienia  populacji szkodników. 

Przedmiotowa inwestycja stanowić będzie rozwiązanie dla mieszkańców, mających problem                   

z pozbyciem się m.in. odpadów wielkogabarytowych, gruzu budowlanego,  przeterminowanych 



lekarstwa zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych baterii i akumulatorów. 

 Po przeanalizowaniu szczegółowych uwarunkowań związanych z klasyfikowaniem 

przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko do obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, z uwagi na skalę, rodzaj i usytuowanie 

przedsięwzięcia, a także jego możliwe oddziaływanie na środowisko, ponadto biorąc pod uwagę 

stanowiska zajętego w postanowieniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

oraz opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłobucku, Wójt Gminy Miedźno 

uznał, iż nie będzie konieczne przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia, wymaganej art. 6.3 Dyrektywy Siedliskowej oraz art. 63 Uooś. 

W trakcie prowadzonego postępowania do tutejszego Urzędu nie wpłynęły wnioski, uwagi                        

i zażalenia od stron biorących udział w postępowaniu. 

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

 

 Od niniejszej decyzji przysługuje stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Częstochowie za pośrednictwem Wójta Gminy Miedźno w terminie 14 dni od 

dnia otrzymania niniejszej decyzji.  

 

 

 

Wójt 

(-) Andrzej Szczypiór 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Powiatowy Zarząd Dróg, ul. Zamkowa 19, 42-100 Kłobuck 

2. Osoby fizyczne wg rozdzielnika znajdującego się w aktach sprawy 

3. Urząd Gminy w Miedźnie – tablice ogłoszeń, BIP 

4. A/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach, ul. Dąbrowskiego 22, 40-032 Katowice 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kłobucku, ul. Staszica 28, 42-100 Kłobuck 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

 

do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

RR 6220.4.2013 z dnia 29.04.2013r. 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

 

 Planowane przedsięwzięcie polega na uruchomieniu Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów (zwanego dalej GPSZ), na działce nr ewid. 1139/3, obręb Miedźno, gmina Miedźno, 

powiat kłobucki, województwo śląskie, dla której założono Księgę Wieczystą nr 23048 

Właścicielem działki jest Gmina Miedźno.  

Na terenie działki prowadzony będzie punkt zbiórki odpadów dostarczonych przez mieszkańców 

gminy takich jak: 

 przeterminowane lekarstwa, 

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

 zużyte baterie i akumulatory; 

 meble i inny sprzęt wielkogabarytowy; 

 zużyte opony; 

 drobne odpady budowlane, remontowe i rozbiórkowe; 

Zgromadzone posegregowane odpady składane będą do odpowiednich pojemników i kontenerów              

a następnie odbierane przez podmiot posiadający  stosowne uprawnienia do ich zagospodarowania                 

i transportu – Prywatny Zakład Oczyszczania Miasta Waldemar Strach z siedzibą w Konopiskach. 

Przedsięwzięcie umiejscowiono na działce nr ewid. 1139/3 w miejscowości Miedźno, przy                  

ul. Wł. Jagiełły 17, dla którego ustala się przeznaczenie (oznaczenie w Miejscowym Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego – 1MN, RM, DG): zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 

zabudowa zagrodowa, zabudowa związana z prowadzeniem działalności gospodarczej, usługi, 

lokalizacja urządzeń infrastruktury technicznej.  

 Powierzchnia działki wynosi 3192 m
2
. Na działce znajdują się dwa budynki magazynowe, 

ich powierzchnia wynosi: 205 m
2 

 oraz 440 m
2
. Działka stanowiła przez okres ostatnich 5 lat 

zaplecze techniczno – gospodracze Urzędu Gminy. Budynki wykorzystywane były jako magazyny 

dla różnego rodzaju materiałów i maszyn. Plac przed budynkami jest utwardzony. Działka jest 

ogrodzona, wjazd (zamykany bramą) znajduje się od ulicy Wł. Jagiełły.  

Na działce brak szaty roślinnej. 

Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów będzie wyposażony w pojemniki i kontenery: 

 w odniesieniu do przeterminowanych leków  – pojemnik 240l 

 w odniesieniu do zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – kontener                              

o pojemności 15 m
3 



 w odniesieniu do zużytych baterii i akumulatorów  – pojemnik 1100 l 

 w odniesieniu do mebli i innego sprzętu wielkogabarytowego –  kontener                                        

o pojemności 18 m
3 

 w odniesieniu do zużytych opon  – kontener o pojemności 18 m
3
  

 w odniesieniu do odpadów budowlanych i rozbiórkowych  - kontener o pojemności 18 m
3 

Przeterminowane leki, zużyte baterie oraz akumulatory będą składowane w pojemnikach 

ustawionych wewnątrz mniejszego budynku magazynowego, bez możliwości kontaktu ze 

środowiskiem zewnętrznym. Pozostałe odpady gromadzone będą w kontenerach do tego 

przystosowanych  ustawionych na placu o utwardzonej nawierzchni obok budynku magazynowego. 

W/w kontenery  będą ustawione na działce w taki sposób, aby nie stwarzały uciążliwości dla 

działek sąsiednich – zgodnie z załączoną mapką poglądową. 

Odbiór i transport odpadów odbywał się będzie za pośrednictwem przedsiębiorstwa, które posiada 

stosowne uprawnienia i zezwolenia wymagane przepisami ustawy o odpadach. 

GPSZO będzie czynny dwa razy w tygodniu (wtorek, czwartek), opieka nad nim zostanie 

powierzona pracownikowi Urzędu Gminy.  

Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki odpadów będzie prowadzony w sposób uniemożliwiający 

negatywne oddziaływanie na środowisko oraz zdrowie człowieka.  

Planowane przedsięwzięcie nie będzie oddziaływać transgranicznie. Przedsięwzięcie nie jest 

zlokalizowane na obszarach: wodno-błotnych o płytkim zaleganiu wód podziemnych , wybrzeży, 

górskich lub leśnych, objętych ochroną, wymagających specjalnej ochrony ze względu na 

występowanie gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym 

sieci Natura 2000, o znacznej gęstości zaludnienia oraz przylegających do jezior i ochrony 

uzdrowiskowej. 


